Hoc anno dominus Hugo de Spencet pater, faus et Comes Wintoniz,
datis fibi dono regis caftro & honore de Donington, Guod fuit de comitatu
Lincolniz.

Philippus rex Franciz moritur, cui fucceditin regno Carolus frater cius,
qui prius fueratcomes Marchiz.

Anno 1332, veneruntad regem Angliz nuncij noui regis Francorum Ca.
roli,ad citandom eum, vtinfracertum tempus accederetad regem Franciz,
& nomagium fibi faceret pro ducatw Acquitania,quos cum Hugo de Spenfer
iunior & Robertus de Baldok Cancellarius eonueniffent,ne regi notificarent
aduentus {ui canfam,ipfi tamen in receffu fuo monuerunt eum quafi confulé.
do,vtveniret infra certum tempusad homagium faciendam, Superquamo-
nitione fiue citatione fubdola,fecit quidam notarius,qui fuit vous ex nuncijs
publicuminftrumentum, virtute cuius rex Franciz fecit progrefum contra
regem, & terras plures Walconiz feyfiri fecir,in pgnam contumaciz regis Ans
gha,qui fuit informatus per malos confiliarios, quddiplum prafata ciratio
vel monitio ia&abat,

Eodem anno epifcopus Glalcuen(is,& Tho.Rondolf comes Maraniz milli
funt per Robertum le Brus & totum regnii Scotie ad Romanam curiam, pro
habenda relaxatione excommunicationum & interdiéti fententiz,in regnum
& regnicolas Scotix per Cardinales authoritate pape latarum. Contra quos
rex Angliz mific quendam clericum qui obtulit coram papa f& probaturum,
Scotorum manifeltam & notoriam ofenfam,non foliim contra regem & reg-
num Angliz,fed etiam contra fedem Apoftolicam fore contra&am, 1ta quod
{ine [atiffaGionend pollentadiéta cenfura relaxari dfi::w}cu:nin'];clcr[ci (i1~
pradiéti (olertia,quod Scoti infeo negotio redicrunt, Per idem tempus An-
drxasde Hercle ob notam probitatis,accin&us regis manibus gladio milita-
ri,& donatus conlulata Carleoli, defciuit a fidelitate quod domino fuoiura-
uerat regi,& Scotis regis holtibus fe conivnxit.Et in tatum fibi Scotas allexir,
vt de communi confilio vellent illi fororem regis Scotiz coniugio copulare.

Rexift1 non ignorans doluit fe tam ingrato, nec non & perfido tot benefi-
ciacontulifle.Erateo tempore in partibus borealibus miles quidam ftrenuus,
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dicus Anton. deLucy, qui captans fauorem regium , Andraeam per infidias
inopinaré captum,mifit ad regem Londonias catenatum, [vbi quadrifario iu-
dicio condemnatus eft. Nempe primo degradatus eft,ampuratis fecuri calca-
ribus ad talos fuos,ex poft dil'cin&.us clt baltheo militari,exindé detraéti funt
ei caleei, & chirothece, nouiffimé tra&us, ulpenfus,decapitatus, & in quartas
dinifus eft,& partes quatuor principalioribus ciuiratibus Angliz {unc tranf~
millz,caput eius {uper pontem Londoniarum fixum elt,verfis partes refpici-
ens Scotianas,

Rob.le Brus petit treugas a rege Angliz per folemnes nuncios, & conceflg
funcei treuge perannos 1 j.durature.

Circa feltum Michaelis Rex circuinit Comitatas Eboraci, & Lancaliriz,
Marchiam Walliz, faciensinquifitiones de pacis perturbatoribus, de vulgi
communis opprefforibus, de prouinciarum prolocutoribus, & ducoribus,
quilper nundinas,fiue fora, foliti fuerant concitare feditiones, fouere’partes
contra partes,manutencre malefa@ores, & onines tales captos & conuidios,
puniuit iuxta fuz demerita prauitatis.

Eodem anno papa citanitducem BauarizeleGum inimperatorem, vt veni-
ret ad curiam, & de ele@ione & iure [uo docerer. Et quia non venitin termino
limitato, excommunicauit cum, & pronuncizuit gum nullum ius haberein
imperio,vel ad alind, & fi quod habuir privauit cunden.

An. 1323.in parhamento tento Londonijs quaficum eft,quid foretrefpon-
dendum regi Franciz,qui regem Angliziam pluriés vocaueratad faciendum
homagium fibi pro Wafconia, & cxteris terris quas tenebat in donuinio regis
Francorum. Super quo confultum¢ft per regni proceres, ne Rextranfiret in
perfona pmpriu,ﬁ:g prilis mitteret folemnes nuncios, fi forré velhac vice de
non comparendo poffet obtineredilationem,vel omnimodamexcufationem,
Praterea Rex petijtin prafaro Parliamento pecuniare fubfidium,pro redem-
prione nobilis viri Iohan.de Britannia,comitis Richmondix nuper- capti per
Scotos,apud Abbathiam de Ryland fed non obtinuit, !

In codem Parliamento,terrz,poflciliones,& dominia,quondam templari-
orum,affen{u communi,totius cleri, & populi hofpitalarijs concedéribus iu-
re perpetuo,per omnes regni prouincias poflidenda, '

In codem Parliamento ele@i lunt vir nobiles,comes videlicet Cantij Ger-
manus regis,Edmundus de Hodeltoke,& Archiep.Dubl inenfis,ad exculandii
Regem Angliz,penes regem Franciz vt {uperins dictum elt.Qui cum diun inu-
tilicer tra&atfent cum rege Franciz,eiuld; confilio,demum fine {uz legationis
fru&u reverfi funt. .

Rex Franciz peridem tempus, mifit dominum Carolum de Valoys patru-
um fuem in Walconiam cum magno exercitu, ad innadendum poflellionem
totius ducatus Acquitaniz,quia rex Angliz non venit ad faciendum homagi-
um {um regi Franci¢ pro ducatu & comitatu Pontini,quem fey finit,ad quod
faciendum fuit vocatus,ve fuperins elt expreflum.

Carolus ergo perequitanic roram Agemmam, & illas partes feifivit, vig; ad
villam de Regula, inquatunc fuit didtus Edmundus frater regis Anghg, Co-
mes Cantij tenens eam. Finaliter,treuga inira inter eos, vlj; ad tempus quo
poffentde pace traitare, reddita eltilla nobilis villa de Regula Carols [upra-
difio,& vtraq; pars ad propria remeauit.